[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края
	11 апреля 2019 г.
	              г.Железноводск
	№
	273

Об утверждении Перечней муниципальных услуг, предоставляемых на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края, и контрольных (надзорных) функций, исполняемых на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края»

В соответствии с федеральными законами  от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», протоколом заседания рабочей группы по снижению административных барьеров и повышению доступности и качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Ставропольском крае краевой межведомственной комиссии по вопросам социально-экономического развития Ставропольского края, образованной постановлением Правительства Ставропольского края от
14 октября 2010 г. № 323-п, от 06 ноября 2018 г. № 3
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Перечень муниципальных услуг, предоставляемых на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края.
1.2. Перечень первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края.
1.3. Перечень муниципальных услуг с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия.

1.4. Перечень контрольных (надзорных) функций, исполняемых на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края.

1.5. Перечень муниципальных услуг, предоставление которых может быть организовано по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг в Ставропольском крае администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края и для предоставления их заявителям по соответствующему комплексному запросу в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг в Ставропольском крае.
2. Признать утратившими силу:

2.1. Постановление администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 30 декабря 2011 г. № 1356 «Об утверждении Перечней муниципальных услуг, предоставляемых на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края, и контрольных (надзорных) функций, исполняемых на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края».
2.2. Подпункт 1.4, 1.5 пункта 1 постановления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 20 апреля 2015 г. № 311 «О внесении изменений в постановление администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 30 декабря 2011 г. № 1356».

2.3. Подпункт 1.2, 1.3 пункта 1 постановления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 11 марта 2016 г. № 160 «О внесении изменений в постановление администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 30 декабря 2011 г. № 1356».

2.4. Пункт 1 постановление администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 30 июля 2018 г. № 472 «О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна», утвержденный постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от
26 декабря 2014 г. № 1081».

2.5. Подпункт 1.4 пункта 1 постановления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 24 сентября 2018 г. № 597 «О внесении изменений постановление администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 30 декабря 2011 г. № 1356 «Об утверждении Перечней муниципальных услуг, предоставляемых на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края, и контрольных (надзорных) функций, исполняемых на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края».
2.6. Пункт 1 постановления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 07 ноября 2018 г. № 825 «О внесении изменений постановление администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 30 декабря 2011 г. № 1356 «Об утверждении Перечней муниципальных услуг, предоставляемых на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края, и контрольных (надзорных) функций, исполняемых на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края».
3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Цвиркунова С.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава города-курорта
Железноводска

Ставропольского края

         Е.И. Моисеев
Проект подготовлен отделом по информационной политике и информатизации администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края
Руководитель отдела по информационной

политике и информатизации администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

            А.И.Боровик
Проект вносит:
Заместитель главы администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

       С.В. Цвиркунов
Проект визируют:
Исполняющий обязанности

первого заместителя главы

администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края

      Н.Н.Бондаренко
Исполняющий обязанности

заместителя главы администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края                                                                            Е.Е.Бакулин
Заместитель главы администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края                                                                         А.С.Шумкина

Руководитель отдела по мобилизационной

подготовке и чрезвычайным ситуациям

администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края

                    Д.А.Коротаев
Руководитель юридического

отдела администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

          Е.Л.Осинцева
Руководитель отдела по обеспечению

деятельности администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

                       Г.В.Рудкова